
„Нека никој од вас не клања во облека што не му
ги покрива рамената.“

Ебу Хурејре, Аллах нека е задоволен со него, пренесува дека Божјиот пратеник,
салаллаху алејхи ве селем, рекол: „Нека никој од вас не клања во облека што не

му ги покрива рамената.“
[صحيح] [متفق عليه]

Божјиот пратеник, салаллаху алејхи ве селем, забранил оној што клања да ги остава
рамената непокриени – односно просторот меѓу рамото и вратот – без да стави нешто
врз нив. Иако рамената не се аврет, нивното покривање помага во покривањето на
авретот и е поблиску до величањето и почитувањето на Аллах додека човек стои пред
Него во намазот.
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